
Farnost Karviná – informace 

27. listopadu 2022 
 

1. Slavíme dnes 1. neděli adventní. Během všech mší svatých žehnáme adventní věnce. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• ve středu – svátek sv. Ondřeje, apoštola; 

• v sobotu – památka sv. Františka Xaverského, kněze; 

• v neděli – 2. neděle adventní; 

• a ostatní votivní mše svaté. 

3. Vyšlo nové číslo Naší farní rodiny, jehož četbu vřele doporučujeme. 

4. Od pondělí zveme všechny děti na ranní mše svaté, Roráty. Budou vždy v pondělky, úterky, 
čtvrtky a pátky v 6:30. Po mši bude pro děti připravena na faře snídaně. Prosíme o pomoc 
v zajištění těchto snídaní, ať už upečením něčeho nebo pomocí s přípravou na faře. Ochotné 
farnice se mohou hlásit ve farní kuchyni. Upozorňujeme, že všechny rorátní mše budou v hlavní 
lodi farního kostela. Ostatní mše zůstávají beze změny. 

5. Tento týden budeme prožívat 1. pátek v měsíci. Návštěvy nemocných i pobožnosti budou jako 
obvykle. Po večerní mši sv. zveme všechny na vedenou adoraci, po níž bude možné setrvat v tiché 
modlitbě až do 21:00. 

6. V sobotu budeme prožívat první sobotu v měsíci. V 7:15 zveme všechny na společnou modlitbu 
růžence. Ranní mše svatá bude sloužena na úmysly složené u obrazu Panny Marie Fryštátské. 

7. V sobotu zveme všechny tvořivé děti s maminkami na faru na tradiční pečení perníčků. Začínáme 
v 9:00.  

8. Na nedělních dopoledních mších příští týden očekáváme vzácného hosta, který potěší především 
děti. Ty si mohou připravit nějakou krátkou básničku nebo písničku. 

9. V sobotu 10.12. budeme společně prožívat Adventní duchovní obnovu farnosti. Hostem bude 
Pavol Strežo ze Spoločenstva Novej Evanjelizácie. Podrobný program je na plakátku. Již teď 
prosíme o modlitbu za tuto obnovu. 

10. V pondělí 12.12. dopoledne navštíví kněží nemocné, ke kterým nechodí pravidelně na 1. pátky. 
Své nemocné k předvánoční návštěvě můžete nahlásit nejpozději v neděli 11.12. na tel. čísle 
596 314 455 nebo v sakristii. 

11. Rádi bychom v posledním týdnu kalendářního roku umožnili návštěvníkům kostela přístup 
k betlému. K tomu však potřebujeme zajistit hlídače. Prosíme farníky, jednotlivce i rodiny, kteří 
jsou ochotni věnovat alespoň 30 minut svého času, aby se zapsali u sakristie. Děkujeme. 

12. Vstupenky na farní ples, který se bude konat v sobotu 28.01.2023, budou k zakoupení v neděli 
04.12. a 11.12. na faře vždy od 8:15–9:00 a 10:00–10:20. Cena 500 Kč. 

 

kavárna 

děti – křížek  


